
２福薬発第２１号 

令和２年４月７日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

副 会 長 安東恵津子  

常務理事 宮谷 英記  

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その３） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症および学校再開の動きへの対応についての文部科学

省、厚生労働省の通知発出に関する日本薬剤師会発信文書（令和２年３月１６日付け日

薬業発第４７４号、３月２７日付け日薬業発第４９２号）につきましては、令和２年３月

１８日付け１福薬発第７８８号と３月３０日付け１福薬発第８１３号にてご連絡および

貴会学校薬剤師会員をはじめとする関係者へのご周知をご依頼申し上げておりますが、 

日本薬剤師会より担当校への、積極的な相談対応、指導および助言にあたっていただける

よう、また、学校薬剤師全員が同じ情報を共有できるよう、再度周知徹底につきまして

連絡がありましたので、貴会学校薬剤師会員をはじめとする関係者へのご周知をあらためて

お願い申し上げます。 

日本薬剤師会ホームページのトップページ「新型コロナウイルス関連肺炎に関する情報」

に新型コロナウイルスに関する日本薬剤師会発出文書が集約されておりますので、ぜひ

ご活用ください。 

ご多忙とは存じますが、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

謹 白  

記 

〔別添〕日薬業発第１０号_ 

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その３） 

〔参考１〕１福薬発第７８８号_新型コロナウイルス感染症への対応について 

     （日薬業発第４７４号） 

〔参考２〕１福薬発第８１３号_ 

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その２） 

（日薬業発第４９２号） 

 ※日本薬剤師会ホームページ 

   新型コロナウイルス関連肺炎に関する情報 

   https://www.nichiyaku.or.jp/activities/disaster/virus.html 

以 上  


